Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano V - Edição nº 00156 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Nova Redenção

publica

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

375EB40DFBBADA1D266BF5B6CECC3127

quarta-feira, 15 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADES

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

375EB40DFBBADA1D266BF5B6CECC3127

quarta-feira, 15 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Nova Redenção
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

Praça João Durval Carneiro | 46 | Centro | Nova Redenção‐Ba

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-001-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0010301/2025

A Câmara Municipal de Nova Redenção, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-001-2025, para
fins da contratação de Consultoria na área de contabilidade pública, com assessoria e
consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, recursos humanos e
elaboração de pareceres e relatórios mensais da Câmara Municipal de Nova Redenção.
Conforme orientação do Gabinete do Presidente da Câmara. Valor mensal R$ 8.000,00 (Oito
Mil Reais) em treze parcelas, perfazendo um valor total de R$ 104.000,00. Nova Redenção,
03 de janeiro de 2025 – Jardel Machado da Silva – Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 001/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0010301/2025, IN-001-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Nova Redenção. CONTRATADO: SILVA ALMEIDA CONTABILIDADE LTDA, inscrita no
CNPJ 10.865.545/0001-14, Contratação de Consultoria na área de contabilidade pública,
com assessoria e consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, recursos
humanos e elaboração de pareceres e relatórios mensais da Câmara Municipal de Nova
Redenção. Valor mensal R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) em treze parcelas, perfazendo um
valor total de R$ 104.000,00. Nova Redenção, 03 de janeiro de 2025 – Jardel Machado da
Silva – Presidente.

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

375EB40DFBBADA1D266BF5B6CECC3127

quarta-feira, 15 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

Praça João Durval Carneiro | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-002-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0020301/2025

A Câmara Municipal de Nova Redenção, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-002-2025, para
fins da contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica Especializada à Câmara Municipal
de Nova Redenção-Bahia, no intuito de assessorar às Comissões Permanentes e
Temporárias e a Mesa Diretora, com emissões de Pareceres Jurídicos em Projetos de Leis,
Emendas, Decretos, Resoluções e Elaboração de Projetos de Leis de Iniciativa Privativa ou
Comum do Legislativo. Valor mensal R$ 6.000,00 (seis mil reais) em doze parcelas,
perfazendo um valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Nova Redenção, 03 de
janeiro de 2025 – Jardel Machado da Silva – Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 002/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0020301/2025, IN-002-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Nova Redenção. CONTRATADO: FILIPE RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ 57.137.429/0001-42, contratação de Assessoria e
Consultoria Jurídica Especializada à Câmara Municipal de Nova Redenção-Bahia, no intuito
de assessorar às Comissões Permanentes e Temporárias e a Mesa Diretora, com emissões
de Pareceres Jurídicos em Projetos de Leis, Emendas, Decretos, Resoluções e Elaboração
de Projetos de Leis de Iniciativa Privativa ou Comum do Legislativo. Valor mensal R$
6.000,00 (oito mil reais) em doze parcelas, perfazendo um valor total de R$ 72.000,00
(Setenta e dois mil reais) Nova Redenção, 03 de janeiro de 2025 – Jardel Machado da Silva
– Presidente.

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

375EB40DFBBADA1D266BF5B6CECC3127

quarta-feira, 15 de janeiro de 2025  |  Ano V - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Nova Redenção

Praça João Durval Carneiro | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-003-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0030301/2025

A Câmara Municipal de Nova Redenção, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-003-2025, para
fins da contratação de Assessoria e Consultoria jurídica na área de Direito Público, visando
a representação na defesa dos interesses da Câmara Municipal de Nova Redenção-Bahia
perante o Juízo, em qualquer instância, e a representação na defesa dos interesses da
Contratante perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia – TCM-Bahia,
bem como, no desenvolvimento das atividades vinculadas às áreas de licitações, contratos
administrativos.. Valor mensal R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) em doze parcelas,
perfazendo um valor total de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais). Nova
Redenção, 03 de janeiro de 2025 – Jardel Machado da Silva – Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 005/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0030301/2025, IN-003-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Nova Redenção. CONTRATADO: ROGERIO LIMA DE OLIVEIRA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ 50.690.305/0001-40, Assessoria e
Consultoria jurídica na área de Direito Público, visando a representação na defesa dos
interesses da Câmara Municipal de Nova Redenção-Bahia perante o Juízo, em qualquer
instância, e a representação na defesa dos interesses da Contratante perante o Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado da Bahia – TCM-Bahia, bem como, no desenvolvimento
das atividades vinculadas às áreas de licitações, contratos administrativos. Valor mensal R$
5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) em doze parcelas, perfazendo um valor total de R$
63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais). Nova Redenção, 03 de janeiro de 2025 –
Jardel Machado da Silva – Presidente.

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

cmnovaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

375EB40DFBBADA1D266BF5B6CECC3127

		2025-01-15T16:19:29-0300